
1 

 

Zápis z 66. jednání Rady MČ Praha-Vinoř,  

konaného dne 20. května 2020 od 9:00 hodin na   

ÚMČ Praha Vinoř Bohdanečská 97, 190 17 Praha – Vinoř  

Předsedající: starosta MČ Praha-Vinoř – Michal Biskup 
Přítomni: radní – Milan Antoš, Robert Rytina, Jan Červenka, David Smoljak 
Omluveni:  
Ověřovatelé: Robert Rytina, Milan Antoš 
Zapisovatel: Monika Nová 
 
Host: p. Hroch – černá stavba p. č. …….. ul. Mladoboleslavská (p. Bayer) 

Program: 

1. Převod kladného hospodářského výsledku PO Vincent za rok 2019  
 
usnesení R66/1/2020: 
 
Rada MČ Praha–Vinoř souhlasí na základě výkazu zisku a ztrát příspěvkové organizace Vincent k 
31.12.2019 s převodem kladného hospodářského výsledku 47 957,34 Kč do hospodaření roku 2020. 
 

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0, NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 
2. Účetní závěrka za rok 2019 

 
usnesení R66/2/2020: 

Rada MČ Praha–Vinoř schvaluje předloženou účetní závěrku za rok 2019 takto: 

• Výsledek hospodaření rozpočtová činnost - přebytek ve výši Kč 20.325.391,57 
•  Výsledek hospodaření hlavní činnost - ztráta ve výši Kč 5.947.059,76 
•  Výsledek hospodaření vedlejší hospodářské činnosti - zisk Kč 4.666.854,18 

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0, NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 
3. Žádost o prominutí nájemného papírnictví VM Klíma 

 
usnesení R66/3/2020: 
 
Rada MČ Praha–Vinoř schvaluje Odpuštění nájemného panu Tomášovi Klímovi nájemci nebytového 
prostoru, Živanická č.p. 235 kde provozuje papírnictví za měsíce březen až květen 2020. Sleva 
nájemného bude zohledněna ve 2.Q. 2020. 
 

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0, NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 

 



2 

 

4. Zápůjčka hřiště v ulici Opočínská 
 
usnesení R66/4/2020: 
 
Rada MČ Praha–Vinoř schvaluje zápůjčku prostranství na asfaltovém hřišti za tělocvičnou ZŠ v ulici 
Opočínská p. č. 1119/1 paní Martině Řebíček z důvodu konání sousedských bleších trhů pro občany 
Vinoře a blízkého okolí v termínech 27. června, 25. července, 29. srpna, 26. září 2020 v čase 8 – 14.30 
hodin. Akce se koná za podpory MČ Praha-Vinoř. 
 

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0, NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

5. Pronájem pozemku p.č. 1128/1, 1126/1  – místní hřbitov 
 
usnesení R66/5/2020: 
 
Rada MČ Praha–Vinoř schvaluje smlouvu o dočasném právu k cizí věci na pozemky č. 1128/1 a 1126/1 
v k.ú. Vinoř (pronájem veřejného pohřebiště) s Římskokatolickou farností u kostela Povýšení sv. Kříže 
Praha – Vinoř se sídlem: Vinořské náměstí 16, 190 17 Praha – Vinoř, IČ: 63111349 dle předloženého 
návrhu. Smlouva bude zároveň předložena ke schválení Z MČ. 
 

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0, NEPŘÍTOMEN: 0 

USNESENÍ BYLO PŘIJATO 
 

Různé:  
- Informace o dodání podkladů k vyjádření MČ Praha Vinoř k I. etapě projektu ViaSancta a 

seznamovací schůzce s podklady s předsedy relevantních výborů ZMČ. 
- Informace o jednání s MHMP o nájemní smlouvě mezi Hl.m.Praha a Golf Vinoř a.s. 
- Předání materiální pomoci ZŠ před částečným otevřením (roušky, dezinfekce, stojany na 

dezinfekci…) 
- Pasportizace hřbitova 
- Info golfové hřiště 
- Osvícení pomníku před hřbitovem, před školou 

 
 
66. jednání Rady MČ Praha - Vinoř zakončil starosta MČ Praha-Vinoř Michal Biskup v 10.45 hodin. 
 
 
 
Michal Biskup, starosta MČ Praha-Vinoř  …………………………………………….. 
 
Ověřovatelé:  
 
Robert Rytina      …………………………………………….. 
 
 
Milan Antoš      …………………………………………….. 


